
 
Area Tecnico Scientifica/Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo

Determinazione n. 12/2021 del 13-01-2021

____________
 

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI
PRELIEVO DEI CAMPIONI D'ACQUA PER IL MONITORAGGIO DELLE ACQUE DI
BALNEAZIONE DELLA SARDEGNA STAGIONI BALNEARI 2021-2022". IMPORTO A
BASE DI GARA € 325.000,00 IVA ESCLUSA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

 
 
PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI PRELIEVO DEI
CAMPIONI D'ACQUA PER IL MONITORAGGIO DELLE ACQUE DI BALNEAZIONE DELLA
SARDEGNA STAGIONI BALNEARI 2021-2022". IMPORTO A BASE DI GARA € 325.000,00 IVA
ESCLUSA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva

di ARPAS;

VISTA la Deliberazione n. 50/10 del 08.10.2020 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n.

112/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato

Direttore Generale di A.R.P.A.S;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina del Direttore

Generale n. 31/2015, modificato con Determina del D.G. n. 922 del 4/7/2017;

VISTA la Determinazione n. 1517/2020 del 09/11/2020 del Direttore Generale relativa all’attribuzione

dell’incarico di Direttrice del Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo alla Dott.ssa Maria Cossu con

decorrenza 09/11/2020;
DATO ATTO che in caso di assenza o temporaneo impedimento la Direttrice del Servizio Rete Laboratori e
Misure in Campo è sostituita dalla Dottoressa Maria Patrizia Usai;
 

VISTA la Deliberazione n. 36/33 del 17.07.2020 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta

a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 752 del 5.6.2020 di

approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e del Piano degli indicatori di bilancio e n. 896 del

1/3Determinazione n. 12/2021  del 13-01-2021



7.7.2020 concernente il Programma di attività 2020;

PREMESSO che in esecuzione di propria determinazione a contrarre n. 1627/2020 del 19/11/2020, il

Direttore del Servizio Provveditorato ed economato con determinazione n. 1714/2020 del 01/12/2020 ha

indetto una gara ad evidenza pubblica mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 59 e 60 del D.Lgs. n.

50/2016 e ai sensi dell’art 40 comma 2 e art 52 del richiamato D.Lgs.n.50/2016, per l’appalto del “

Servizio di prelievo dei campioni d’acqua per il monitoraggio delle acque di balneazione della Sardegna.

Stagioni balneari 2021-2022", unico lotto, importo complessivo a base d’asta per il biennio (stagione

balneare 2021- stagione balneare 2022) è di € 325.000,00 + IVA, con oneri per l’eliminazione dei rischi

da interferenza quantificati in € 0,00 (zero), da aggiudicare ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs.n.

50/2016 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

CONSIDERATO che, il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 05/01/2021 alle ore 12:00;

CONSIDERATA la determinazione n. 2/2021 del 08/01/2021 adottata dal direttore del Servizio

Provveditorato ed economato con la quale è stato disposto quanto segue:

di ammettere alla procedura e alla fase successiva di gara le ditte:

1)    ACTIVA SOC.COOP;

2)    CRITERIA SRL;

3)    GRUPPO MAURIZI SRL;

4)    LITHOS SRL.

 

RITENUTO per quanto sopra premesso, di dover nominare una Commissione giudicatrice per la

valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica presentate dalle ditte sopracitate;

DATO ATTO che non deve essere corrisposto alcun compenso ai componenti dipendenti dell’ARPAS e/o

del Sistema Regione, in quanto i compiti svolti rientrano nei doveri d’ufficio;

PRESO ATTO del disposto dell’art. 29, c. 1 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla composizione della

Commissione giudicatrice e ai curricula dei suoi componenti;

RITENUTO opportuno individuare per la succitata Commissione giudicatrice i seguenti Commissari:

1.     Maria Patrizia Usai, dirigente dell’ARPAS – Presidente della Commissione;

2.     Silvia Corona, funzionaria del Servizio Rete laboratori e misure in campo dell’ARPAS –

Componente;

3.     Maria Luisa Nughes, funzionaria del laboratorio di Cagliari - Servizio Rete laboratori e misure in

campo dell’ARPAS – Componente;

RITENUTO opportuno individuare quale Segretaria verbalizzante, la collaboratrice amministrativa Sylvia

Cambula, del Servizio Rete laboratori e misure in campo;

ACQUISITE le dichiarazioni di incompatibilità, anche potenziali rilasciate da tutti i Commissari;

DETERMINA

1.     Di nominare, al fine di procedere con l’affidamento del “Servizio di prelievo dei campioni d’acqua

per il monitoraggio delle acque di balneazione della Sardegna. Stagioni balneari 2021-2022" unico

2/3Determinazione n. 12/2021  del 13-01-2021



lotto, la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica

presentate, così costituita:

-        Dott.ssa Maria Patrizia Usai, dirigente ARPAS con funzioni di Presidente;

-        Dott.ssa Sivia Corona, funzionaria ARPAS con funzioni di Componente;

-        Dott.ssa Maria Luisa Nughes, funzionaria ARPAS con funzioni di Componente;

-        Dott.ssa Sylvia Cambula collaboratrice amministrativa ARPAS con funzioni di segretaria

verbalizzante;

2.  Di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso ai membri della Commissione di cui al punto

precedente;

3.  Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile.
 

 
 

 La presente determinazione è inviata all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale per gli adempimenti di pubblicazione.

 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MARIA PATRIZIA USAI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 12/2021  del 13-01-2021


